HOSPITAL TRAUMATALOGICO DR. DARIO CONTRERAS

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INVENTARIOS DE MERCANCIAS
OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO (NETO)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR
PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS A LARGO PLAZO
INSTRUMENTOS DE DEUDA
PROVICIONES A LARGO PLAZO

OTROS PASIVO NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DEL PERIODO
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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LICDA. RAFAELA MONTERO

ENC. DEPTO. DE CONTABILIDAD

BALANCE GENERAL
Al 31 de OCTUBRE, 2023

37,265,660.05
20,139,944.79
16,444,242.72

73,849,847.56

270,229,088.62

270,229,088.62

344,078,936.18

117,417,420.57
442,351.25

4,646,095.90

122,505,867.72

79,799,482.61

202,305,350.33

224,160,086.56
365,933,672.41

141,773,585.85

344,078,936.18
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