HOSPITAL TRAUMATALOGICO DR. DARIO CONTRERAS BALANCE GENERAL AI 31 de OCTUBRE, 2023

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	37,265,660.05
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	20,139,944.79
INVENTARIOS DE MERCANCIAS	16,444,242.72
OTROS ACTIVOS TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	73,849,847.56
ACTIVOS NO CORRIENTES	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (NETO)	270,229,088.62
BIENES INTANGIBLES	, ,
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	270,229,088.62
TOTAL ACTIVOS	344,078,936.18
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	117,417,420.57
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	442,351.25
BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO	4,646,095.90
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	4,040,093.90
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	122,505,867.72
PASIVOS NO CORRIENTES	,,
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	79,799,482.61
PRESTAMOS A LARGO PLAZO	-
INSTRUMENTOS DE DEUDA	-
PROVICIONES A LARGO PLAZO	-
OTROS PASIVO NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	202,305,350.33
TOTAL PASIVOS	
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	224,160,086.56
RESULTADO DEL PERIODO	365,933,672.41
TOTAL PATRIMONIO NETO	141,773,585.85
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	344,078,936.18

LICDA, RAFAELA MONTERO
ENC. DEPTO. DE CONTABILIDAD

PERS AMENTO

CONTABILIDAD

CONTABILIDAD

CONTABILIDAD

CONTABILIDAD

CONTABILIDAD

CONTABILIDAD

CONTABILIDAD

LICDA. YULIANA Y. NUNEZ FLORENTINO SVASIMADO ORNO
ENC. DEPTO. ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

PROPERTO STANDARDO ORNO
ENC. DEPTO. ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO ORNO
ENC. DEPTO. ADMINISTRATIVO ORNO
ENC. DEPTO. ADMINISTRATIVO ORNO
ENC. DEPTO. ADMINISTRATIVO ORNO
ENC. DEPTO. ADMINISTRATIVO ORN